

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 20 (202)

7 Kasım 1977

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü nedeniyle SBKP MK'ne gönderdiği kutlama mesajı
2. Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü yığınsal törenlerle kutlandı
3. TKP MK'nin Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü dolayısıyla düzenlediği toplantıda, parti Polit Büro üyesi A.Saydan yoldaşın okuduğu raporun bir özeti

Sovyetler Birliği Komünist Partisi

Merkez Komitesi'ne

Çok değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi, bütün Türkiyeli komünistler ve emekçiler adına, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümünü, Sovyetler Birliği Komünist Partisi'ni, Sovyet halkını en içten duygularla kutlar.



Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'ni yüce Lenin'in, Bolşevikler Partisi'nin önderliğinde Rusya proleteriyası yaptı. Oktobr Devrimi, "halkların zindanı" çarlık Rusyası'nda kapitalist sömürü düzenini yıktı, halkları, ulusları her türlü ezgiden kurtardı. İşçilerin, köylülerin Sovyet devletini kurdu. Kızıl Oktobr, Leninci proleterya enternasyonalizmi ilkelerini yaşama geçirdi. Kapitalist ülkeler işçi sınıfının devrimci savaşımına, ulusal kurtuluş devrimlerine güç kaynağı oldu. İnsanlık tarihinde yepyeni bir çağ, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını açtı.

Sovyet halkı, SBKP'nin Leninci yönetiminde Büyük Anayurt Savaşı'nda, emperyalizmin vurucu gücü Hitler faşizmini baştan aşağı ezdi. Avrupa halklarının özgürlüğe, ulusal bağımsızlıklarına kavuşmasına, bir kısmının iki yönlü, hem faşizmden, hem de kapitalizmden kurtulmasına, sosyalizme geçmesine somut olanaklar sağladı. Bunun sonucunda günümüzde Viyetnam'da Küba'ya kadar uzanan dünya sosyalist sistemi doğdu. Dünya devrim süreci yeni bir aşamaya ulaştı.

Büyük Oktobr insanlığa barış yolunu açtı. Sovyetler Birliği, Lenin'in barış çağrısından bu yana 60 yıldır ardıcıl, sürekli bir barış politikası yürütüyor. Bunun somut örneğini, büyük komşumuzun ülkemize, halkımıza karşı sürdürdüğü iyi komşuluk ve dostluk politikasında görüyoruz.

SBKP, özellikle parti merkez Komitesi Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyum Başkanı L.I. Brejnev yoldaşın yorumlamak bilmez girişimleriyle, barışın güçlendirilmesi, silâhlanma yarışına son verilmesi, toplu insan kırma silâhlarının yok edilmesi, politik yumuşamanın askersel yumuşama ile tamamlanması yolunda Leninci barış politikasını sürdürüyor.

Sovyetler Birliği, barış politikasını komünizm kuruculuğuyla yarıyana yürütüyor. Sovyet halkı tarihte eşî görülmemiş bir etilimi, sosyalizmin kuruculuğunu, geliştirilmesini bir insan ömründen kısa bir zamanda, özgür emeğin gür yaratıcılığıyla başarıyor.

Sovyetler Birliği'nde emekçiler için yeryüzünün en özgür, en geniş insan haklarının gerçekleştiği bir toplum var. Bu en gerçek, en yüksek demokrasi, proleterya diktatörlüğü ile sağlandı. Bu yoldan genel halk devletine geçildi. Milyonlarca Sovyet insanının kolektif yapıtı olan yeni Sovyet Anayasası bunun en çarpıcı örneğidir. Yeni Sovyet Anayasası, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin, Sovyet Devle-



ti'nin 60 yıllık tüm gelişim ve kazanımlarının göz kamaştırıcı, görkemli bir dökümüdür. Komünist partisinin, onun Marksçı-Leninici önderliğinde işçi sınıfının, emekçi halkın neler yaratabildiğinin parlak bir kanıtıdır.

Yaşasın Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi !

Yaşasın Kızıl Oktobr'un enayurdu SSCB !

Yaşasın Lenin'in utkan partisi SBKP !

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

7 Kasım 1977

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü  
yağinsal törenlerle kutlandı

İnsanlığın yazgısını kökten değiştiren, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını açan Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü Sovyetler Birliği'nde, diğer sosyalist ülkelerde, dünyanın dört bir köşesinde büyük törenlerle kutlandı.

60.

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin yıldönümünü Türkiye işçi sınıfı, Türkiyeli komünistler, ilerici güçler de yağinsal bir biçimde kutladılar. Ülkenin çeşitli kentlerinde yapılan toplantı ve mitinglerde Oktobr Devrimi'nin yaktığı meşalenin Türkiye işçi sınıfının, devrimci hareketin sosyalizm özlüklü savaşımına ışık tuttuğu vurgulandı, Oktobr'un açtığı proleter enternasyonalizmi bayrağı daha yükseklerde dalgalandırıldı.

Moskova'da yapılan törenlerde, aralarında TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın başkanlığında bir TKP delegasyonu da olmak üzere 104 ülkeden 125 delegasyon katıldı.

SBKP, SSCB Yüksek Prezidyum Konseyi'nin, RSFSC'nin 2-3 Kasım'da Krenlince düzenlediği toplantı Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü törenlerinin önemli bir bölümünü oluşturdu. Bu toplantının ilk gününde SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Prezidyum Konseyi Başkanı L.İ. Brejnev yoldaş



bir rapor okudu. Ekim'in tarihsel önemi üzerinde duran L.İ.Brejnev yoldaş özetle şunları söyledi: "Şu günlerde Sovyet halkı, tüm dünya komünistleri, bütün ilerici insanlık büyük bir bayram kutluyor. Bundan 60 yıl önce dünya tarihinin ilk başarılı sosyalist devrimini gerçekleştirdi. Büyük Ekim Devrimi, doğal olarak en başta, ülkemiz koşullarının ve tarihsel gelişmesinin dayattığı sorunlara çözüm getirdi. Ama özü bakımından bunlar bölgesel sorun değil, insanlık tarihinin gelişmesiyle karşı karşıya kalınan genel sorunlardır. Ve Ekim'in tarihsel önemi de bu sorunların çözüm yollarını, böylece yer yüzünde yeni tipten bir uygarlığın oluşması yolunu açmış olmasındadır. "Ekim'in önemli kazanımları üzerinde de geniş olarak duran L.İ.Brejnev, Ekim'in en büyük kazanımlarından birinin, insanlık tarihinde en sancılı sorunlardan biri olan ulusal sorunun çözülmesi olduğunu belirtti ve şunları söyledi: "Yüzyıllar boyunca ulusal bencilliğin aşılandığı ülkede, enternasyonalizm kalıcı bir biçimde yerleşti. Kardeşlik, eşitlik ve kopmaz birlik içinde oluşan Sovyet halkı, bugün bir gerçektir. Yeni bir tarihsel topluluk olan Sovyet halkı oluşmuştur. Bu, yoldaşlar, Leninci ulusal politikanın bir sonucudur.

Ekim'in başlıca kazanımlarından biri de sosyal eşitlik ve adalet ilkelerinin yerleşmiş olmasıdır. Sosyalizmin halk yığınları ve emekçiler için yaptığını hiç bir toplum yapmamıştır. Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin etkisi ülkemizi ve halkımızı toplumsal ilerlemenin öncü durumuna getirdi. Biz dünyada ilk kez gelişmiş sosyalist toplumu kurduk ve yine ilk kez komünizmi kuruyoruz." Sovyet halkının yaşamın bütün alanlarında elde ettiği başarıları, gerçekleştirmeye çalıştığı ödevleri değerlendiren Brejnev yoldaş özetle şunları belirtti: "Sovyet halkı geleceğe güvenle bakıyor. Bunun garantisi milyonlarca kadın ve erkeğin komünizm ülküsüyle esinlenen emegidir. Bunun garantisi Komünist Parti'nin bilimsel temel üzerinde yükselen Leninci politikasıdır... Dünya tarihinde hiç bir olay/Büyük Ekim Sosyalist Devrimi kadar derinden etkilemedi. Ekim'in uluslararası sonuçlarından en önemlisi sosyalist dünya sisteminin doğuşudur. Sosyalist dünya sistemi, sosyalist devletler arasındaki, sosyalist ülkeler komünist partileri arasındaki kardeşçe enternasyonalist ilişkilerle örülmüştür." Kapitalist ülkeler işçi sınıfının, ilerici,



barışsever güçlerin tekellerin egemenliğine, emperyalizme karşı ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış, toplumsal ilerleme ve sosyalizm için yürüttüğü savaşın gittikçe güçlendiğini, ulusal kurtuluş savaşlarının yeni boyutlara ulaştığını belirten L.İ. Brejnev daha sonra Sovyetler Birliği'nin Leninci barış politikası üzerinde durdu, bugün milyonlarca emekçinin yüce Oktobrun canlı ilkelerinden esinelendiğini belirtti.

Aralarında TKP MK delegasyonunun da bulunduğu çeşitli ülkelerin delegasyonları, yaptıkları konuşmalarda SBKP'nin enternasyonalist, Leninci barışçı politikasına yüksek bir değer biçtiler ve Sovyet halkına, emekçilerine komünizm kuruculuğunda yeni yeni başarılar dilediler.

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü törenlerinde, SBKP'nin, SSCB Yüksek Prezidyumu Komseyi'nin ve Sovyet hükümetinin, "Bütün ülkelerin hükümetlerine, parlamentolarına ve halklarına", "Sovyet halkına" başlıklı iki çağrı kabul edildi. Birinci çağrıda, bütün ülkelerin hükümetleri, parlamentoları, halkları silâhlanmaya son verilmesi, yaygın silâhlanmaya yasaklanması, silâhlerde ve silâhlı kuvvetlerde indirim yapılması, silâhsizlanmaya gidilmesi yönünde yoğun ve etkili eylemler, çalışmalarına çağrılıyor. İkinci çağrıda da, Sovyet halkının dünya barışının güçlendirilmesi, komünizm kuruculuğundaki ödevlerin gerçekleştirilmesi yönündeki çalışmalarını dile getiriliyor.

Büyük Oktobrun 60. yıldönümü nedeniyle düzenlenen bir yaygın toplantıda konuşan TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaş Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin tarihsel anlamı üzerinde durdu, Kızıl Oktobrun Türkiye'nin ulusal kurtuluş hareketi üzerindeki derin etkilerini belirtti. Bilen yoldaş konuşmasını şöyle sürdürdü: "Türkiye burjuvazisi, gerici egemen çevreler Türk-Sovyet dostluğundan uzaklaştıkça Anayurdumuzu emperyalistlerin kucağına itti. TKP, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üslerinin, atom silâhlerinin kaldırılması için, halkımızın ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyal ilerleme savaşını örgütlüyor. TKP, dünyada ve yörenizde barış, güvenlik ve silâhsizlanmanın sağlanması, karagün dostumuz Sovyetler Birliği ile iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi, iyi dostluk ve karşılıklı saldırmazlık anlaşması bağlanması için savaştı, savaşıyor."

Bilen yoldaş konuşmasında ayrıca SSCB'nin barış politikasına yüksek bir değer biçti ve yeni Sovyet Anayasasını selâmladı.



Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin  
60.yıldönümü nedeniyle yapılan toplantıda  
TKP MK Polit-Büro üyesi A.Saydan yoldaşın okuduğu  
rapordan bir özet

Yoldaşlar!

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60. yılı nedeniyle Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına, bu tarihsel günümüzü kutlaman. Bütün yoldaşlarıma, bütün parti örgütlerine ve bütün dostlarıma bu mutlu gün dolayısıyla emperyalizme, faşizme, sömürü düzenine karşı savaşmalarında yeni yeni başarılar dilerim.

Büyük Oktobr tarihinde, proletaryanın ilk başarılı ve sürekli devletini kurduğu gibi, tarihte ilk defa insanın insanı sönmürmesine son veren onu gerçek kurtuluşa kavuşturan, sosyalist devlet sistemini, Sovyetler Birliği'ni yarattı. Lenin'in önderliğinde Bolşevik Partisi, bu başarıya nasıl, hangi yollarla ulaştı? Bu başarının başlıca koşulu, proletaryanın yeni tip partisinin, Bolşevik Partisi'nin kurulması, iç ve dış düşmanlara karşı demokrasinin en yüksek aşaması olan proletarya diktatörlüğünün sağlanmasıdır. Proletarya diktatörlüğü sosyalist devrimi yalnız iç ve dış düşmanlara karşı korumakla kalmadı, toplumu temelinden değiştiren ve onu sosyalizme, daha sonra da komünizme yönelten devrinleri başardı. Herşeyden önce, genç Sovyet devletini hen içinde böğmek isteyen emperyalistleri ve beyaz generallerin silahlı saldırılarını yenilgiye uğrattı. Emperyalizmin sürekli saldırıları, provokasyonları, tehditleri ve ablukası altında yüksek derecede gelişmiş ağır bir sanayi kurmayı, plânlı ekonomi sistemini dünyaya örnek olacak bir biçimde yerleştirmeyi, gelişmiş sosyalist toplum düzenini kurmayı ve komünizmin maddi temellerini atmayı başardı.

Büyük Oktobr ulusal sorunu kökünden çözümlendi. Ulusların zindanı olan Çarlık Rusya'sının sosyal-politik yapısına son veren Büyük Oktobr, halkların kardeşçe birliğini ve onların ortak devletini yarattı. İnsanlık yeryüzünde ilk defa değişik halkların bir araya gelerek, eşit koşullarla, karşılıklı yardımlaşma ve dayanışma, la kardeşçe ortak bir devlet yaratmalarına tanık oldu. Bu da insanlık için paha biçilmez bir kazanımdır. Oktobr Devrimi sosyalist düzeni yarat-



nak ,yüksek derecede gelişmiş bir sanayi kurmak çabalarını yanı sıra yeni tip insanı,sosyalist enternasyonalistini, konünizme yönelen devrinciği yaratmak için köklü bir kültür devrimini de başardı. Oktobrun anayurdu dünya barışını sürekli olarak savundu.Bütün gücünü insanlığı bir dünya savaşının yıkımlarından kurtarmaya adadı.

Yeryüzünün ilk sosyalist devleti,yeni sosyalist düzen,faşizmi askersel.politik ve moral bakından ezdi.Dünya sosyalist sisteminin kurulması olanaklarını yarattı.Şovyetler Birliği Avrupa ve Asya halklarının önemli bir kısmını faşizmin boyunduruğundan kurtarmakla kalmadı,aynı zamanda sömürü düzeninin kapitalizmin yeniden hortlamasını engellemek ve kurtardığı halklara sosyalizmin yolunu açmak için elverişli şartlar yarattı.Sovyetler Birliği'nin,Büyük Oktobrun kurtericiliği iki yönlüdür.

Büyük Oktobr'la birlikte,ulusal kurtuluş savaşları için yeni bir aşama açıldı ki,halkımız bu aşamayı doğrudan doğruya yaşadı. Emperyalizme karşı ulusal kurtuluş savaşında gördü ve bütün boyutlarıyla değerlendirebildi.Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki dostluk,Şovyetler Birliği'nin emperyalizme karşı sosyalist toplum düzenini kurmak savaşısıyla,Türkiye halkının yine emperyalizme karşı ulusal kurtuluşu için savaştığı günlerde kuruldu.Ve Türkiye'nin bağımsızlığının esas dayanak noktalarından biri oldu.

Büyük Oktobr Devrimi'yle doğan Sovyetler Birliği proletarya enternasyonalizmini yaşattı.Dünya konünist ve işçi hareketinin bugünkü boyutlara ulaşmasında Büyük Oktobr bir dayanak,bir hareket noktası olarak belir<sup>di</sup>.

Bir yandan proletarya enternasyonalizmi güçlendir<sup>ir</sup>ken, öte yandan da kendi halklarının kurtuluşuna büyük katkılarda bulundular. Konünistler Oktobr Devrimi'ni savunmak için,onun çevresinde dünya halklarının ortak savaşını örgütlerken,aynı zamanda dünya halklarının kardeşliğini,proleterya enternasyonalizmini yeni yeni boyutlara ulaştırdılar. Bu süreç bugün de sürüyor,bugün de proletarya enternasyonalizminin en önemli denek taşı,SSCB'ye karşı tevirdir.

Türkiye Konünist Partisi,Büyük Oktobr'un yerleştirdiği proletarya enternasyonalizmine bağlı kalmak savaşının içinde yetişmiş,güçlenmiştir. TKP dünya konünist ve işçi hareketinin bir bölümü olduğunu hiç bir zaman unutmamıştır ve unutmayacaktır.Bundan böyle de Büyük Oktobr'un derslerine bağlı kalarak, dünya konünist ve işçi partilerinin birliğini güç-



lendirmek, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi-  
li canlı bir şekilde uygulanak için hiç bir çaboyu esingeme-  
yecektir.

Ekim Devrimi'nin tarihsel kazanımlarını, ulaştığı aş-  
mayı insanlık günümüzde yeni Sovyet Anayasasından öğreniyor.  
Sovyetler Birliği'nin yeni Anayasası, proletarya diktatörlü-  
ğünün halkın devletine dönüşmesinin bir belgesi, Marks'ın ve  
Lenin'in bu konudaki düşüncelerinin hayata geçirilmesidir.  
İşçi sınıfının örgütü olan Komünist Partisi bu niteliğini  
yitirmeden aynı zamanda bütün emekçilerin partisi durumuna  
geliyor. Bu gelişme üretim güçlerinin gelişmesine ve üretim  
ilişkilerinin tamamen sosyalist temele oturmasıyla, yüksek  
derecede gelişmiş sosyalist toplum düzeninin kurulmasıyla,  
modern bir ağır sanayinin oluşturulmasıyla bağlantılıdır. Sovyet-  
ler Birliği'nin yeni Anayasası ile bu gelişmeye paralel ola-  
rak sosyalist demokrasi daha da genişlemiş, emekçi halkın  
devlet organlarını, üretimi yönetmedeki etkinliği daha da  
artmıştır. Bu nitelikleriyle Sovyetler Birliği'nin yeni  
Anayasası tarihsel bir belgedir ve bundan sonra bütün in-  
sanlığın ve perçününün devrimci gelişmesini daha yakından  
ve daha temelli bir biçimde etkileyecektir.

Büyük Ekim'un en önemli kazanımlarından biri de,  
Marksizm-Leninizmi tümüyle doğrulanması sınıf uzlaşmacılı-  
ğını, sağcı sosyal-demokrat görüşlerin dünya devrim sürecin-  
deki yetersizliğini dayanıksızlığını, hatta ters devrimci  
sonuçlarını ortaya koymasındır.

Ekim Devrimi'nden bu yana geçen 60 yıllık süre  
içinde sağcı sosyal demokratların durumu ve tutumu nedir?

Sağcı, uzlaşmacı, oportünist ve reformist sosyal-demok-  
rasi Ekim Devrimi'ne ve onun geliştirdiği dünya komünist  
ve işçi hareketine karşı burjuvaziden yavaş yavaş yer aldı. Ekim  
Devrimi'yle bunalımları daha da derinleşen ve yıkım ölçüle-  
rine ulaşan kapitalizmi reformlarla yaşatmak, sönürü düze-  
nini reformist görüşleriyle ve sınıf uzlaşmazlığıyla işçi  
sınıfını burjuvaziyle anlaşmaya zorlamak, burjuvazinin  
bunalımlarını, işçi sınıfına ve geniş emekçi yığınlara yük-  
lemek, sağcı sosyal demokratların başlıca işlevi oldu.

Böylece sağcı sosyal-demokrasinin işçi sınıfına  
sosyalist bir düzen kurma amacına yabancı ve ona ters bir  
ideoloji olduğunu tarihsel gelişme doğruladı. Bundan ötürü  
sosyal-demokrasiye karşı ardıcıl bir ideolojik savaş yürüt-  
mek, Ekim Devrimi'nin büyük fikirlerini Marksizm-Leniniz-  
mi ödün vermeden savunmak, partimizin önemli ödevlerinden



biri olarak kalıyor.

Bazı gelişmiş kapitalist ülkelerde bazı komünist yöneticiler Büro-Komünizm gibi bilimsel hiç bir temeli olmayan bir ilkeyi savunanlar, kapitalizmden sosyalizme geçişte proletarya diktatörlüğünün gerekliliğine inanmıyorlar. Öylesine ki, kapitalizmden sosyalizme geçiş süreci içinde özgürlüklerin bütün sınıf ve zümreler için tan ve eksiksiz olacağını savunarak sosyalizme düşman, kapitalizmin vurucu güçlerine bile tan bir özgürlük tanınacağını iddia ediyorlar. Kapitalist toplum düzeninde özgürlük sınıfsaldır. İşçi sınıfı, geniş emekçi yığınlar örgütlenmiş, düşüncelerini yayma gibi özgürlüklerini uzun ve kalı bir sınıf savaşından sonra elde etmişlerdir, burjuvaziye dayatmışlardır. Buna karşı kapitalist toplum düzeninde üretin araçlarını elinde tutan sınıf, özgürlüklerin büyük payını da elinde tutuyor. Kapitalizmden sosyalizme geçerken bu gerçeği unutmuyoruz.

Bundan ötürü Büro-Komünizmin savunucuları, bu noktada ağır ve tarihsel bir hata işliyorlar. Bu görüşü savunanlar, bir de salt parlâmenter yöntemlerle kapitalizmden sosyalizme geçileceği savınıdadırlar. Yani bu demektir ki, sömürücü sınıf kendi isteğiyle egemenliği işçi sınıfına, emekçi halka ve onun öncü partisine bırakacaktır. Paris Komünü'nden, Büyük Ekim Devri'nden bu yana geçen zaman içinde, bilimsel sosyalizmin kurucularına Marks'a, Engels'e karşı Lassal'ların, Bernştayn'ların, daha sonra da Lenin'e karşı Kautsky'lerin savları da bundan başka bir şey değildir. Bunlar da kapitalizmin kendiliğinden giderek sosyalizme dönüşeceğini, "geniş emekçi yığınlarının özgürlükleriyle", burjuvazinin elinden egemenliğini parlâmenter yollardan alınabileceğini savunmuşlardır. Tarih bunları değil, Marks'ı, Engels'i, Lenin'i haklı çıkarmıştır.

Bu durum az ve orta gelişmiş, Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için daha sert bir şekilde belirleniyor. Türkiye'de burjuvazi sınıf savaşını kanlı, faşist yöntemlerle yürütüyor. Ufukta kara kara bulutların biriktiği, darbe belirtilerinin yağdığı bir dönem yaşıyoruz. Anti-komünizm, Türkiye Komünist Partisi düşmanlığı devlet politikası haline gelmiştir. Emperyalizme bağlı, işbirlikçi güçler egemenliktedir. Bu durumda, Büro-Komünizm gibi oportünist, reformist modern revizyonist bir görüşü Türkiye işçi hareketine de aşılacak için burjuvazinin olağanüstü çabalar harcadığını görüyoruz. İspanya Komünist Partisi Genel Sekreteri Santiago Carrillo Türkiye'de burjuva basınının "yıldızı" haline gelmiştir.



Büyük Oktobr'un bizlere verdiği derslerden biri de, devrin yolunda bütün güçlerin harekete geçirilmesidir. İşçi-köylü bağlaşıklığının sağlam bir temele oturtulmasıdır. Lenin ve Bolşevik Partisi, işçi sınıfını devrinci bir disiplin içinde örgütleniş ve savaşın öncülüğünü almışlardı. Fakat, bu devrinci öncü güç, bir yandan da şehir ve köy enekçilerini, aydınları, askerleri devrin yolunda bir araya getirmek ve onları devrin hedefine yönlendirmek ustalığını da gösterdi. Bu bakımdan bugünkü aşamada özellikle Türkiye'de ulusal, demokratik cephe hareketinin, bütün anti-emperyalist, anti-faşist demokratik güçlerin eylem birliğinin gelişip gerçekleşebilmesi, komünist partisinin etkinliğine ve gücüne bağlıdır. Türkiye'de sınıf sendikacılığının güçlenmesi ulusal, demokratik cephe hareketinin birçok demokratik akınları, sınıf sendikacılığını çekmesi süreci, TKP'nin güçlenmesi, işçi sınıfı saflarında sağlam bir şekilde örgütlenme süreciyle atbaşı gidiyor. Şüphesiz ki, bu durum, burjuvazinin tepkilerini de yaratacaktı. DİSK'teki son olaylar bu durumu doğruluyor. Burjuvazi bir yandan da sınıf sendikacılığını çökertmek için metal işkolunda lokavtlara başladı. Bilindiği gibi, Maden-İş'in grevi altıncı ayına bastı. Köy ve şehir enekçileri olağanüstü bir dayanışma ve işbirliği çabasıyla Maden işçilerinin grevini desteklediler. Dünya Sendikalar Federasyonu, bazı sosyalist ülkelerin ve kapitalist ülkelerin sendikaları, Maden-İş grevini desteklediler. Bugün artık işçi sınıfı Türkiye'de burjuvazinin öteki sınıflar üzerindeki yekpare egemenliğini bölünştür, toplumun öteki katmanları üzerinde politik etkisini artırmış, egemenliğe ağırlığını koymaya başlamıştır. İşçi sınıfı DGM'leri engelliyebiliyor, 1 Mayıs'ları yığinsel biçimde kutlayabiliyor, MESS patronlarına, yani uluslararası tekellerin ve onların Türkiye'deki ortaklarının dayattığı baskı ve sönürü düzenine karşı maden işçileri, metalurji işçileri demokratik haklarını ve bütün halkın da özgürlüklerini savunabiliyor. Bugün iktidar sorununu, gündüzün bu özellikleri gözönüne alınarak çözmek gerekir. Demirel, Türkeş, Erbakan ortaklığının alternatifini yalnız parlamento içi muhalefette, yani CHP'de, hele bir CHP-AP koalisyonunda hiç arayamayız. Memleketi içinde bocaladığı bunalmalarda çıkaracak bir hükümetin, anti-emperyalist, anti-faşist demokratik bir programla hareket etmesi kaçınılmaz bir zorunluktur. Bunun için işçi sınıfının gerçek temsilcilerinin, gerçek sınıf sendikacılığının, demokratik anti-emperyalist, anti-faşist bir platformla savaşın



bütün yığın örgütleri temsilcilerini hükûmete katılması gerekmektedir.

İşçi sınıfının birliğini sağlamak ve bu uğurda olağanüstü çaba harcamak ta Büyük Oktobr'un bizlere verdiği dersler arasındadır. Bugün Türkiye'de işçi sınıfının birliğine karşı burjuvazinin kullandığı başlıca silah anti-konünizm, daha da somut olarak TKP düşmanlığıdır. Ulusal Demokratik Cephe hareketinin gelişmesini baltalamak için burjuvazi yine bu klâsik silâha başvurdu. TKP düşmanlığı ile Ulusal Demokratik Cephe hareketine karşı çıktı. Legal sosyalist akıllara bağlı olanlar, bu konuda işbirlikçi, tekelle burjuvazinin ve burjuvazinin reformist kolunun tuttuğundan ayrıldılar. Bir yandan işçi sınıfının birliğini, sınıf sendikacılığını baltalarken, bu alanda da TKP düşmanlığını Macular gibi kullanmaya gelteniracu, bir yandan da ulusal demokratik cephe hareketini yine bu gibi TKP ve sınıf sendikacılığı düşmanlığı ve dar parti çıkarları açısından vurmaya, baltalamaya koyuldular. Bunu öyle bir noktaya vardırıldılar ki, yaygın örgütlerinin ağırlık noktası TKP'ne ve sınıf sendikacılarına karşı savaşa ayrıldı.

Türkiye Komünist Partisi, Büyük Oktobr'un verdiği derslere bağlı olarak ve onları canlı bir şekilde Türkiye koşullarına uygulamak için bütün ilerici, yurtsever anti-emperyalist, anti-faşist aykırı birliği politikasına ardıcıl bir şekilde devam edecektir. Legal sosyalist partilerle her tabanıyla, her yöneticileriyle her yerde ve her şartta diyaloglar kurmak, ortak sorunları, ortaklaşa bir biçimde çözümlenmek ve anlaşmazlık noktalarını sınırlık bir yere bırakmak ve hiç olmazsa onlar etrafında devrimcilerle yavaşça bir tartışma açmak politikasına devam edecektir.

TÜSTAV